

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 20 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkakrazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłączenie agencya p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister rolnictwa mianował c. k. elewów leśnictwa: Józefa Krupńskiego, Kazimierza Achta, Karola Wyrobka i Józefa Mauliza c. k. asystentami leśnictwa.

J. E. c. k. Namiestnik mianował kandydatów leśnictwa: Alojzego Swobodę, Jana Skupniewicza, Stefana Cipsera i Wilhelma Reicharda c. k. elewami leśnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: Nauczyciela tymcz. szkoły etatowej w Mołotowie, Daniela Saję, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły; nauczyciela tymcz. szkoły etatowej w Dulibach, Eugeniusza Orleckiego, rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły; nauczycielkę Maryę Baudównę w Krakowie, rzeczywistą nauczycielką szkoły wydziałowej żeńskiej w Krakowie; nauczycielkę Aleksandrę Kręglewską w Zdziarcu, rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Zdziarcu.

Reskryptem z dnia 9 maja 1885 l. 4623 udzieliło wys. c. k. Ministerstwo handlu i król. węgierskie Ministerstwo dla rolnictwa przemysłu i handlu Engelbertowi Jäger, inżynierowi w Borysławiu wyłączny przywilej na ulepszone automatyczne samo spadający przyrząd do głębokich wierceń, z prawem pierwszeństwa od dnia 31 sierpnia 1885 r. pod wszystkimi warunkami i ze wszystkimi prawami Naj. Ces. Pat. z 15 sierpnia 1852 na rok jeden, co się do publicznej podaje wiadomości.

Od dnia 11 do 18 lipca 1885 roku sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę wąglikową: w Woli Za-

derewackiej (pow. doliński), w Czerkasach (pow. lwowski), w Martynowie nowym i starym (pow. rohatyński), w Dołubowie, Koniuszkach siemianowskich i w Bienkowej wiszni (pow. rudecki), w Krasnem (pow. skałacki) i w Wierhobużu (pow. złoczowski).

Swierzb u koni: w Stronnej (pow. drohobycki), w Czerzykach (pow. jaworowski), w Kańczudze (pow. łańcucki), w Borzykowie (pow. podhajecki), w Tucholce (pow. stryjski), w Kipiaczu (pow. tarnopolski), w Jasionce maziowej (pow. turecki) i w Jeziernie (pow. złoczowski).

Nosaciznę u koni: w Czystylowie (pow. tarnopolski), w Jezierny i Pożapach (pow. złoczowski).

W powyższym okresie czasu wygasły następujące choroby stadne:

Zaraza wąglikowa: w Jaryczowie (pow. lwowski).

Swierzb u koni: w Więkowicach i Babinie (pow. samborski), w Antoniówce i w Miłwanianiu (pow. tłumacki).

Nosacizna u koni: w Hucie korostowskiej (pow. stryjski).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18 lipca 1885.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 lipca.

Nawet najzawziętsi pesymiści zmuszeni są przyznać, iż na widok kręgu politycznym nie znajduje się na razie żadna taka kwestya, która mogłaby dać powód do większych obaw lub groziła w najbliższej przyszłości zamęceniem pokoju. Obecnie dwie tylko właściwe sprawy charakteru szerszego i dyplomatycznego znaczenia znajdują się na porządku dziennym, z których jedna odnosi się do Afganistanu, druga do Egiptu. Pomimo pozerów i licznych trudności ogólnem jest przekonanie, iż będące w toku rokowania w sprawie granicy afgańskiej ukończą się po myśli przy-

jaciół pokoju, i że ani Anglia ani Rossya nie dadzą się sprowadzić z drogi wytkniętej jeszcze przed ustąpieniem p. Gladstone'a. Wprawdzie w Petersburgu nie zdają się żywić zbyt wielkiego zaufania do lorda Salisbury'ego, wprawdzie przypisują mu jakieś niespokojne plany na przyszłość, to wszystko jednakże jest tylko wyrazem chwilowych sentymentów i przewidywań, i nie może budzić takiego zaniepokojenia, jakiego widownią niedawno dopiero była Europa.

Większe w każdym razie postępy niż afgańska, poczyniła od czasu zmiany rządów w Anglii, kwestya egipska. Nowy premier brytyjski w krótkim stosunkowo czasie dokazał, iż wszystkie mocarstwa europejskie dały zezwolenie na emisję, uchwalonej konwencyą londyńską z d. 18 kwietnia pożyczki egipskiej. Tym sposobem pokonana została pomyślnie jedna z największych chwilowo trudności sprawy egipskiej. Dzięki tak pomyślnemu zwrotowi rzeczy, będą mogły być uchylone liczne niedogodności i niedostatki administracyi egipskiej, a zarazem emisya pozwoli uczynić zadanie zobowiązaniom, jakie przyjął na siebie rząd kedywa wobec tych poddanych państw europejskich, którzy w czasie bombardowania Aleksandryi ponieśli większe lub mniejsze szkody. Wprawdzie polityczna część problemu egipskiego nie doczekała się jeszcze załatwienia, jednakże i w tym kierunku nastąpił w ostatnich tygodniach zwrot, który pozwala liczyć na pożądaną rezultat. Nowy rząd angielski słowem i czynem dał do poznania, iż pragnie przystąpić jak najrychlej do uporządkowania kwestyi egipskiej. Najwymowniejszym talem objawem, dającym powód do nadziei, iż zamierza szczerze zabrać się do dzieła, są

zabiegi poczynione dla pozyskania sobie pomocy i współdziałania W. Porty. Według wiarogodnych zapewnień stwierdzonych w części oświadczeniami rządu w parlamencie, sir Drummond Wolff, który niebawem uda się jako nadzwyczajny pełnomocnik do Konstantynopola i Kairu, ma przede wszystkim ułożyć z tureckimi mężami stanu plan uregulowania sprawy egipskiej, i w tym duchu poczynić w Kairze zarządzenia, przyczem uwierzytelnione organa nowego rządu podnoszą z naciskiem, iż zarządzenia te zostaną wykonane za wiedzą i porozumieniem z mocarstwami europejskimi, tak, że wpływ ich w tej mierze nie dozna żadnego uszczerbku. Przy tem wszystkim naturalnie nie należy oddawać się złudzeniu, jakoby bliską była już chwila opuszczenia przez Anglików państwa khedywów i przywrócenia nad Nilem stosunków prawidłowych; jednakże skoro raz już zostanie pozyskana międzynarodowa podstawa dla dalszego rozwoju wypadków w Egipcie, i osiągnięciem w tej mierze przymierze Anglii z W. Portą i mocarstwami europejskimi, kwestya egipska przestanie być niepokojącym momentem w polityce europejskiej i polem rywalizacyi dla różnych państw.

Jak w Egipcie, tak też i na terenie europejskiego Wschodu poczynione zostały ostatnimi czasy widoczne postępy w duchu pokojowym. Wprawdzie od czasu do czasu dochodzą z tamąd echa o pewnym naprężeniu pomiędzy Grecją i Bułgaryą, dalej pomiędzy Bułgaryą i Serbią, o ruchu narodowym w Macedonii, wreszcie o napadach band zbrojnych i t. d., jednakże wypadki te, przedłożone po większej części w świetle przesadnym, i lokalnego

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

LXXX.

(Rachunki gospodarskie. — Świetna perspektywa dla P. T. pp. rolników, jeżeli będą pilnie czytać dzienniki. — Dzikie zapatrywanie się na stan małżeński. — Tytuły arystokracji angielskiej).

Wielmożny Stękański, właściciel Pustokłosów, skarży mi się w obszernym liście, że zebrał około 1000 metrycznych centnarów pszenicy, i nie wie co z niemi począć z powodu cen nadzwyczaj niskich. Konkluzya listu jest, że lata nieurodzajne korzystniejsze są dla gospodarza od urodzajnych; i że my wszyscy dziennikarze jesteśmy niezdarami, bo nie umiemy znaleźć środka na ten wielki mankament ekonomiczny. Pozwolę sobie odpowiedzieć na ten zarzut publicznie. Najpierw w lata nieurodzajne, p. Stękański ma na sprzedaż zaledwie około 600 m. c. pszenicy. Koszta produkcji zarówno w roku urodzajnym jak nieurodzajnym wynoszą 2000 złr. według mojego obliczenia. Według rachunku p. Stękańskiego wynoszą one 6000 złr., ale w sumie tej zawarta jest między innymi pensya guwernantki (300 złr.), koszt utrzymania młodego p. Stękańskiego we Lwowie (1200 złr.), rachunek krawczychy i modniarki Wielmożnej pani dobrodziejki i Wielmożnych panien Stękańskich (1500 złr.) i rachunek sklepu korzennego (1000 złr.). Wszystkie te pozycye przekreśliłem, ponieważ w żadnej książce agronomicznej nie mogłem doczytać się, ażeby produkcya pszenicy wymagała koniecznie guwernantki z fortypianem i akcentem paryskim, jedwabnych sukni, kawy, herbaty i t. p. rzeczy. Przypu-

ściwszy tedy, że w latach nieurodzajnych pszenica osiągnie cenę 12 złr., a w urodzajnych tylko 7 złr. 50 cent. za centnar metryczny, to w pierwszym wypadku pszenica da brutto 7200 złr., w drugim zaś 7500 złr. Jeżeli potrącimy koszta produkcji, to w pierwszym wypadku czysty zysk p. Stękańskiego wyniesie 5200 złr., w drugim zaś 5500 złr. Zachodzi atoli jeszcze ta drobna okoliczność, że wobec wyrównania się cen w całym świecie z powodu ułatwionych komunikacyi i w skutek kolosalnej produkcji amerykańskiej, pszenica nawet w najnieurodzajniejsze lato nie przekroczy ceny 10 złr., a bywały już nawet bardzo nieurodzajne lata, w których pszenicę płacono po 8 złr. i w których przeto czysty dochód p. Stękańskiego spadał do 2800 złr. I tak będzie jeszcze przez lat najmniej pięćdziesiąt, t. j. tak długo, dopóki Ameryka nie przestanie produkować zboża niemal bez kosztów i póki sama nie zacznie konsumować tego co wyprodukuje.

Ażeby wszelako p. Stękański zmienił niekorzystną opinię swoją o dziennikarzach, pospieszam otworzyć mu bliższą a nader świetną perspektywę. Jeżeli Peruwianie mogli pobić się z Chilijczykami, chociaż jedni i drudzy są tego samego pochodzenia; jeżeli rzeczpospolita Argentynska wybiła rzeczpospolitą Paraguajską; jeżeli teraz świeżo zaczynają zubić się dwie małe republiki w środkowej Ameryce, to może kiedyś przyjdzie także do wojny między Anglią a Zjednoczonymi Stanami. W takim wypadku, po długich i nadzwyczaj krwawych zapasach, chociażby z równem szczęściem i mężstwem prowadzonych, z matematycznej konieczności Zjednoczonym Stanom braknie w końcu majtków, węgla i żelaza, czyli innymi słowy Anglia jak zwykle opanuje wszystkie oceany. Nastąpi tedy blokada por-

tów amerykańskich, i ani jeden kilogram pszenicy nie dostanie się z tamtąd do Europy. W rezultacie, jaka taka pszenica notowana będzie loco Lwów 25—30 zł. i p. Stękański w jednym roku kupi drugie Pustokłosy. Potrzeba tylko pilnie czytać dzienniki, ażeby wiedzieć, kiedy zanosić się będzie na tę pożądaną wojenkę i ażeby dla braku informacji politycznych nie sprzedać pszenicy przed czasem. Nadmieniam przytem, że przedpłatę najtaniej i najlepiej przesyłać jest za pomocą przekazu pocztowego.

Chodzi tylko o to, ażeby tych samolubnych wyspiarzy angielskich namówić do wypowiedzenia wojny. W tej mierze, jak to już może zauważyć Wielmożny Stękański, pewna część dziennikarstwa krajowego nie szczędzi wysiłku. W niektórych pismach codziennie coś wyczytać można o jakimś „upokorzeniu”, którego doznała Wielka Brytania. Będzie ona musiała prędzej lub później wziąć się do oręża, jeżeli posiada jeszcze cokolwiek ambicyi. Posiada jej na wszelki wypadek tak mało, że n. p. królowej Beatryczy wyznaczono zaledwie 30 tysięcy funtów czyli 372 tysięcy złr. posagu. A jakie tam licha prawa! Są między innymi wypadki, w których ustawa angielska zdaje się zapatrywać na stan małżeński jako na rodzaj kary. Lord Aylesford n. p. zażądał rozvodu z powodu wiarołomstwa żony. Sąd uznał, że młody w istocie była niewierną; ale ponieważ pokazało się, że milord miał także jakieś miłostki, więc nie dano mu rozvodu. To znaczy przecież powiedzieć człowiekowi: Gdybyś żył, jak Pan Bóg przykazał, i jak ludzkie prawo tego wymaga, zostałbyś w nagrodę bezżennym; ale ponieważ jesteś rozpustnikiem i niepionem, więc za karę pozostaniesz i nadal żonatym. Brakuje jeszcze tylko, ażeby pewną liczbę lat utrapienia matrymonial-

nego przemienić można na odpowiedni czas ciężkich robót.

Do oryginalności angielskich należą bez wątpienia także tamtejsze instytucje arystokratyczne. Istniał do niedawna znakomity mąż stanu, który się nazywał sir Stafford Northcote. Nagle znikł z horyzontu i nikt o nim już nie wspomina, a natomiast słycać ciągle o jakimś hrabi Iddeleigh, dotychczas zupełnie nieznanym i nie istniejącym nawet w herbarzu na rok bieżący. Istniał także sir Hardinge Giffard. Już go nie ma; jest tylko lord Halsbury. Jeden tylko Rotszyld, awansując na para, nie zmienił nazwiska i nazywa się: „The Right Honourable Nathaniel, Baron Rothschild, of Tring, in the county of Hertford”. W dziennikach francuskich i polskich wyczytać można nieraz najniewłaściwsze zestawienia tytułów angielskich. I tak n. p. nazywają nowego ministra dla Indyi fałszywie „lordem Churchill”. Otóż jest on lordem, i nazywa się Churchill, ale nie jest lordem Churchill. Lord Churchill jest parem królestwa, a tak dalekim krewnym ministra, jak n. p. książę Jan Sapieha z Biłki, krewnym księcia Adama Sapiehy. Minister jest lordem tylko *ad honores*, jako młodszy syn księcia Marlborough; tytułu jego „lord” pod żadnym warunkiem nie można kłaść przed nazwiskiem rodowem, ale tylko przed imieniem chrzestnem. Można więc mówić tylko: „lord Randolph Churchill”, albo przemawiając do niego, w skróceniu: lord Randolph. Tak samo ma się rzecz z tytułem „sir” który oprócz wszystkich parów królestwa należy się także baronetom (dziedzicznie, według primogenitury) i knightom (*ad personam*). Nie można mówić sir Peel, ale tylko sir Robert Peel, lub w skróceniu sir Robert*).

*) Należy wiedzieć, że Angliacy zamiast

tylko znaczenia, dopóty nie będą w stanie oddziaływać na wypadki europejskie, dopóki żadne z mocarstw nie okaże tendencji wmięszania się do tych zająć i wyzyskania ich na swoją korzyść. Dotychczas atoli z nikąd nie objawiła się podobna tendencja, owszem fakta przemawiają za tem, iż wszystkie państwa pragną pozostawić półwysep bałkański naturalnemu jego rozwojowi.

SPRAWY MONARCHII

(Nowy ruch w kołach robotników wiedeńskich. — Projekt ustawy o zrównaniu urzędników kolei skarbowych z urzędnikami państwowymi. — Szkoły rzemieślnicze. — Narady w tonie rządu węgierskiego.)

Z Wiednia piszą do *Czasu*: W sferach robotników tutejszych powstał nowy ruch, o tyle pomyślny, że legalny. Zbierają się delegaci wszelkich stowarzyszeń, i uchwalili już wysłanie deputacji do hr. Taaffego dla wręczenia mu adresu, w którym żądają: ogólnej amnestyi dla wszystkich skazanych w dotychczasowych socjalistycznych procesach, nie w kryminalnych, oraz zaprowadzenia powszechnego głosowania. Motywują żądanie tem, że należy się robotnikom reprezentacja i głos w parlamencie, jeżeli ma być zadaniem rządu i parlamentu obmyślenie środków polepszenia bytu robotników i zapobieżenia propagandzie socjalistycznej. Dalej mówią, że dopiero postawie za wpływem robotników wybrani, utworzą pierwszą grupę w Izbie, która nie będzie ulegała wpływowi sporów narodowościowych, lecz wyłącznie się kierować ekonomicznymi interesami. Na teraz notują sam fakt. Ruch ten, dobrze pokierowany, mógłby odjąć kwestyi robotniczej znamiona niebezpieczne.

Z wiarogodnego źródła dowiaduje się *Beamten Zeitung*, że Ministerstwo handlu przygotowuje dla najbliższej sesyi Rady państwa projekt ustawy, który ma w tym kierunku uregulować niejasne dotychczas stanowisko urzędników kolei państwowych, iż funkcjonariusze ci zostaną zupełnie zrównani z publicznymi urzędnikami państwowymi, przyczem żadnej nie ulegną zmianie stosunki pensyjne w tych wypadkach, gdzie statut kolejowy zapewnia urzędnikom dróg żelaznych lepsze korzyści. Z tego też powodu przyjęte od towarzystw prywatnych fundusze pensyjne mają być wyłącznie zarezerwowane i administrowane w interesie rzeczonych urzędników.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż zezwolono już w zasadzie na tworzenie szkół rzemieślniczych, przeto zupełnie nowej kategorii zakładów naukowych w systemie szkolnictwa austriackiego.

Według nowego planu, wypracowanego w centralnej komisji dla spraw nauki przemysłowej, nowe szkoły mają być bezpośrednio ogniwem dalszego rozwoju szkół

ludowych i mają tak w nauce teoretycznej, jak i w ćwiczeniach praktycznych udzielać chłopcom tych wiadomości i uprawić ich w tę zręczność, jakich potrzeba dla szybkiego i dokładnego wyczerpania się któregośkolwiek rzemiosła. Szkoły te mają być trzyklasowe, a ewentualnie dwu-klasowe. Do pierwszej klasy będą przyjmowani chłopcy, którzy ukończyli 12 rok życia i złożą dowód, że szósty rok obowiązkowej nauki szkolnej ukończyli z dobrym postępem. — Przedmioty są następujące: religia, język wykładowy, stylistyka zastosowana, geografia, początki fizyki, mechanika, technologia, rachunki zastosowane, prowadzenie ksiąg przemysłowych, nauka o ustawach i przepisach przemysłowych, rysunki wolne, geometrya i rysunek geometryczny, projekcja, rysunek stosowany zawodowy, kaligrafia, wreszcie ćwiczenia zręczności i modelowanie.

Nauka tych przedmiotów ma być rozłożoną na trzy lata, jednak tak, aby nauka udzielona w pierwszych dwu latach, tworzyła pewną zaokrągloną całość ze względu na tych uczniów, którzy już po dwu latach zechcą wstąpić na naukę do jakiegoś rzemiosła.

Przy rozkładzie nauki ma być na to zwróconą uwagę, aby uczniowie mieli po za szkołą dość czasu wolnego, celem nabycia w pracowniach prywatnych, jednak pod odpowiednią kontrolą szkolną, niejakiej wprawy w tej gałęzi przemysłu lub rzemiosła, której później mają zamiar się oddać.

Przez zaprowadzenie takich szkół dotychczasowa nauka terminatorska ulegnie zwolna wielkiej przemianie, a nauka rzemiosła oprze się na pewnej umiejętniej podstawie. Pierwsze takie szkoły rzemieślnicze mają powstać w miastach, w których jest rozwinięty przemysł lub rękodzieło i gdzie nie ma żadnych wyższych zakładów naukowych, a najpierw w Kladnie i Jaromierzu w Czechach i w Imst w Tyrolu.

Z Pesztu piszą do *Polit. Corresp.*, iż w tonie rządu węgierskiego pracują z całą gorliwością nad sprawą austro-węgierskiej ugody, przyczem przyjęto jako nieprzewodną instrukcję wydane na zasadzie ostatnich wiedeńskich konferencji. Co do kwestyi cła, to polecono na razie ministrowi handlu zajęcie się opracowaniem taryf. Daty odnoszące się do t. z. sprawy kwoty i podatku konsumcyjnego, zebrało ministerstwo skarbu. Dla rozpatrzenia przywileju bankowego zbiorą się wkrótce delegaci obu rządów i ułożą zasady, które posłużą za wspólną podstawę dla odnośnych projektów ustawodawczych obu rządów. Fachowe w tej mierze orzeczenia już nadeszły i są obecnym przedmiotem badania ze strony organów rządowych. W kwestyi cła zostaną zapytane o opinię wszystkie stowarzyszenia fachowe. W ogóle tedy — pisze korespondent *Pol. Corr.* — prace na tem polu rozwijają się bardzo pomyślnie, a rząd węgierski ukończy prawdopodobnie do jesieni czynności przygotowawcze co do wszystkich kwestyj, które mają być poruszone w rokowaniach ugodowych.

we przywileje. Wszystkim córkom duków, markizów i hrabiów należy się (przed imieniem chrzestnym) tytuł lady, który im zostaje nawet po wyjściu za mąż za nie-lorda. Wdowa, wychodząc drugi raz za mąż za kogokolwiek, zachowuje zawsze tytuł i nazwisko pierwszego męża, chyba, że drugi ma tytuł wyższy. I tak n. p. księżna wdowa Wellington, gdyby wyszła za mąż za kucepka, któryby się nazywał Brown, byłaby zawsze księżną Wellington (*dowag r. duchess of Wellington*). Żonom baronów i kniżtów należy się także tytuł lady.

Tytuł rzadko kiedy przywiązany bywa do nazwiska rodowego i z tąd pochodzi, że młodzi synowie parów nazywają się inaczej niż ojciec lub brat starszy. Jeżeli tytuł przywiązany jest do nazwiska rodowego, to nie kładzie się po nim „of“. Tak n. p. m. o. w. się: earl Spencer, albo earl Cowper; a natomiast: earl of Granville, bo ten ostatni magnat jest z domu Leveson-Gower. Po tytule barona i wicehrabiego, „of“ nie kładzie się nigdy.

Książęta (duke), margrabiowie i hrabiowie oprócz głównego tytułu mają zwykle kilka niższych, z których jeden z grzeszości (*by courtesy*) dawany bywa najstarszemu ich synowi, a drugi najstarszemu wnukowi, jeżeli przyjdzie na świat za życia dziadka. Tak np. syn księcia Devonshire (z domu Cavendish) nazywany bywa margrabią Hartington. Dodać tu jeszcze muszę, że niektórzy wielcy panowie irlandzcy i szkoccy mają także tytuły angielskie, na mocy których zasiadają w Izbie wyższej parlamentu. Szkocki książę Buccleugh and Queensberry jest angielskim hrabią Doncaster, irlandzki książę Abercorn, angielskim markizem Hamilton; szkocki książę Hamilton, angielskim księciem Brandon.

Dukowie i margrabiowie w stylu kan-

SPRAWY ZAGRANICZNE

(W sprawie wydalenia z Prus obcokrajowców.)

Kuryer Poznański pisze: „Rozporządzenie ministerjalne w sprawie wydalenia z monarchii pruskiej obcokrajowców ma być rozciągnięte i na poddanych austriackich. Faktem jest, że wielu poddanych austriackich na Górnym Śląsku otrzymało z naczelnego prezydium zawezwanie, aby albo dobrowolnie monarchię pruską opuścili, albo też wystarali się o pozwolenie na dalszy pobyt. Taki nakaz otrzymało kilku handlarzy i przemysłowców z Raciborza, a i w Bytomskim biorą urzędnicy mieszkańców do protokołu. Jeden z poddanych austriackich, który już dziesięć lat bez przeszkody przebywał w Raciborzu i nie wniósł w odpowiednim czasie o naturalizację, otrzymał już rozkaz, aby sprzedał swe nieruchomości i jak najprędzej opuścił Prusy.“

Z Wrocławia donoszą dziennikom poznańskim, iż władze zabrały się tam do wydalenia także studentów Polaków, będących poddanymi rosyjskimi.

Przed niedawnym czasem słuchacz medycyny R., który w Prusach uczęszczał do gimnazjum, złożył egzamin dojrzałości i przez trzy lata uczęszczał na wrocławski uniwersytet, odebrał rozkaz, ażeby w ośmiu dniach opuścił granice królestwa pruskiego. Dalej słuchacz matematyki H., którego przed rokiem przyjęto do uniwersytetu wrocławskiego i który zaopatrzony jest w paszport i legitymację, wezwany został przed kilku dniami przed policję, gdzie mu oświadczone, że w kilku dniach Prusy opuścić musi.

Nawet lekarzowi praktycznemu z Królestwa, który przybył do Wrocławia, aby pod okiem profesora uniwersyteckiego napisać pracę doktorską, wręczono rozkaz opuszczenia państwa pruskiego w ośmiu dniach, chociaż również był zaopatrzony w paszport i inne papiery. Dopiero za wstawieniem się profesora, pod którego okiem pracę pisał, pozwolono mu sześć tygodni pozostać.

Z powiatu bytomskiego, jak pisze *Katolik*, ma być wydalonych 800 osób pochodzących z Królestwa Polskiego.“

(Z Berlina.)

(Wybory do Izby pruskiej — Świecenie niedzieli i dni świątecznych. — Ankieta robotników w sprawie odpoczynku niedzielnego. — Zajęcie na cmentarzu w Frankfurcie.)

Według dzienników berlińskich, wybory do pruskiej izby deputowanych odbędą się prawdopodobnie dopiero w końcu miesiąca października, albo w pierwszej połowie miesiąca listopada. Rząd bowiem przywiązuje wielkie do tego znaczenie, aby rolnicy wszelkiej kategorii w licznych komplecie stawili się przy urnie wyborczej. Przed ukończeniem żniw i zasiewów nie może rolnik znaleźć czasu do zajęcia się czynnością wyborczą. Dla tego też na pewno już dzisiaj powiedzieć można, że przed

późną jesienią nie będą rozpisane wybory do izby deputowanych i że przed tem nie będzie zwołany parlament. W każdym razie przeciwko już teraz przeszedł rząd poszczególnym regencyom wskazówki odnoszące się do przygotowań wyborczych, gdyż odgraniczenie okręgów prawyborszych, ustanowienie list prawyborszych i ich publikowanie, wiele wymaga czasu.

Ministrowie handlu, robót publicznych, spraw duchownych i oświaty, spraw wewnętrznych i rolnictwa, wystosowali, jak się dowiaduje *Post*, wspólny okólnik do regencyj prowincjonalnych, mający na celu należyte święcenie niedzieli i dni świątecznych. Ministrowie wzywają odnośne regencye do ścisłego przestrzegania istniejących w tym względzie przepisów a mianowicie do poczynienia co potrzeba, aby nabożeństwa przed i popołudniowe obudówch wyznań w niedziele, pierwsze i drugie święto Bożego Narodzenia, Nowy Rok, pierwsze i drugie święto Wielkanocne, w dniu modlitwy i pokuty, w święto Wniebowstąpienia Pańskiego i pierwsze oraz drugie święto Zielonych Świątek nie doznawały żadnej przeszkody.

Równocześnie donoszą dzienniki o ankiecie, jaką pruski minister spraw wewnętrznych nakazał zwołać w sprawie święcenia niedzieli przez robotników fabrycznych. W tej mierze ma być wysłuchana przede wszystkim opinia robotników samych. Mianowicie mają zdać swą opinię te związki robotnicze, po których można się spodziewać spokojnego i bezstronnego sądu.

Znane są nam zajścia, jakie miały miejsce w Frankfurcie nad Menem w czasie pogrzebu socjalisty Hillera. Z powodu, iż o tych zajściach krążyły po dziennikach najrozmaitsze doniesienia, przedstawiając je częstokroć w świetle nadzwyczaj jaskrawem, ogłasza prezეს policji frankfurckiej p. Hergenbahn co następuje:

„Celem sprostowania wielu fałszywych wiadomości o pożalowania godnym zajściu na cmentarzu z okazji pogrzebu socjalisty Hillera, podaję niniejszem do publicznej wiadomości, że ze strony król. prezydium policji zarządzone wszelkie środki dla przeszkodzenia demonstracyom a mianowicie niepozwolenia na mowy osobom cywilnym. O wydanych rozporządzeniach powiadomiony został brat zmarłego Hillera, oraz inne osoby, znane jako dowódcy socjalnych demokratów. Gdy mimo tego znajdujący się pośród konduktu krawiec Józef Leyerdecker z Moguncyi powiewając demonstracyjnie czerwoną wstęgą, zaczął mówić, pełniący służbę komisarz policyjny rozwiązał zebranie i po trzykroć zaważwał donośnym głosem obecnych do rozejścia się. Ponieważ nikt nie usłuchał tego wezwania, rozkazał komisarz policyjny obecnym konstablom rozpedzić zebranych. Komisarz policyjny odezwał się do konstablów temi słowy: „Za pomocą broni rozpedzić zebranych“. Wytoczone śledztwo wykaże, czy użycie broni było koniecznym i usprawiedliwionem. Na drodze urzędowej zameldowano sześć osób rannych, ale rany ich nie są ciężkie, jak się zdaje. W tutejszych szpitalach nie ma żadnych rannych“.

(Z Petersburga.)

(Pogłoska o tworzeniu się towarzystwa dla założenia nowego banku w Królestwie Polskiem. — Zmiany w ministerstwie komunikacji. — Nowa ustawa kolejowa. — Pożary w Moskwie. — Przyczynki do systemu russyfikacyjnego w Finlandyi.)

Organ petersburskiej giełdy, gazeta *Birżewija* *Wiedomosti* donosi, iż z powodu zwinięcia banku Polskiego tworzy się w Warszawie wielkie konsoreyum kapitalistów, które ma starać się u rządu o pozwolenie otwarcia nowego banku dla operacji handlowych i przemysłowych w Królestwie. Do składu owego konsoreyum weszli — według rzeczonych dzienników: hr. Tomasz Zamoyński, hr. Krasiański, pp. Nagórny, Istom i inni, tudzież francuska firma bankierska Lebel. Zakładowym kapitałem przyszłego banku ma być suma 10 milionów rubli, już po większej części subskrybowana przez siły miejscowe, a w części pozostałej mającą być pokrytą przez wspomnianą firmę francuską; celem zaś banku ma być: — ożywienie handlu i przemysłu w Królestwie, którym dotkliwy cios zadany został przez zwinięcie banku Polskiego i znaczne zmniejszenie w nowym kantorze banku Państwowego operacji finansowych, mogących je ożywić. — *Bierz. Wiedomosti* dodają, że kapitał zakładowy 10 milionów rubli z łatwością i w krótkim czasie zwiększonym być może, „ponieważ wielu z przebywających zagranicą polskich magnatów, przyjmuje żywy udział w tej sprawie i wciąga do niej wiele znanych francuskich instytucyj kredytowych“.

Wiadomości powyższa, z którą nie spotykamy się w żadnym z dzienników warszawskich, potrzebuje naturalnie potwierdzenia.

W ministerstwie komunikacji mają wkrótce zająć, jak donoszą *Nowosti*, znaczne zmiany. Departament dróg żelaznych zosta-

Dla objaśnienia, którego czytelnik daremnieby szukał w naszych polskich, i w wielu innych podręcznikach, dodam tu jeszcze parę szczegółów o tytułach angielskich. Tytuł lorda, oprócz niektórych wysokich dygnitarzy, należy się z urzędu tylko parom „Anglii“, albo parom „Zjednoczonego Królestwa, Wielkiej Brytanii i Irlandyi“. Szkocey i irlandzcy parowie, z wyjątkiem tych, którzy wybrani są do zasiadania w Izbie wyższej parlamentu, w obec władz i sądów w Anglii i Walii, mają właściwie prawo tylko do tytułu Esquire (*écuyere*, od *écu* lub *écusson*, tarcza), który kładzie się po nazwisku i przeczku i oznacza pochodzenie szlacheckie, n. p. Mr. Scott, Esquire. Obecnie atoli nawet królowa pisząc o takiego para nazywa go, dajmy na to „hrabią w onej części Zjednoczonego Królestwa, która nazywana bywa Irlandya“

Godność para i połączony z nią tytuł, dziedziczy zawsze tylko najstarszy z synów. Niektóre tylko parostwa wskutek specjalnych przywilejów lub łaski królewskiej, w braku męskiego potomstwa przechodzą na kądziel. W takim razie tytuł dostaje się synowi dziedziczki, ale nigdy jej mężowi; i tak n. p. mąż baronowej Burdet-Coutts jest prostym mr. Bartlett Esquire. W ogóle kobiety mają co do tytułów cieka-

imion kalendarzowych, dają czasem dzieciom na chrzcie nazwiska sławnych ludzi, rodziców chrzestnych, albo przodków po kądzieli. I tak n. p. słynny powieściopisarz Irving otrzymał na chrzcie imię: Washington. Markiz Hartington ochrzczony jest: Spencer Compton. Dickens jednemu z młodszych swoich synów dał na chrzcie imię: Henry Fielding, na cześć sławnego autora XVIII wieku tego nazwiska. Także hrabia Iddesleigh ma niekalendarzowe imię: Stafford.

JAN LAM.

Konkursa.

L. 2114/pr. (4888 1—3)
Przy sądzie powiatowym w Podgórzu opróżniona została posada adjunkta sądowego w IX. klasie.
Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania w terminie 14 dniowym, od 2 sierpnia 1885 się liczącym, do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie.
Kraków, dnia 27 lipca 1885.

Kuratele.

L. 3375. (4881 1—3)
Jacko Werbowy gospodarz z Nowosiołek przednich uznany został marnotrawnym i temuż kurator w osobie Iwana Nowosada gospodarza z Nowosiołek przednich nadany.

C. k. sąd powiatowy.
Uhnów, 16 kwietnia 1885.

L. 3654. (4785 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowego z 29 kwietnia 1885 l. 5145 Jakób Ziarka z Posady górnej za marnotrawcę uznany został. Kuratorem jest Stanisław Ziarka.
Rymanów, 17 maja 1885.

L. 5226. (4809 2—3)
Wasył Ukrainiec Danyłów z Oleszy uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Jurko Kowalcuk z Oleszy.
C. k. sąd powiatowy
Tłumacz, dnia 14 czerwca 1885.

L. 1623. (4834 2—3)
Wskutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 5 marca 1885 l. 1436 uznaje się Michała Czarnika z Wyznego za marnotrawcę i ustanawia dla niego kuratora w osobie Jana Witka z Wyznego.
C. k. sąd powiatowy
Strzyżów, 23 czerwca 1885.

Wyroki prasowe.

L. 11853. (4840)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 29 czasopisma: „Batkowszczyzna“, z dnia 17 lipca 1885, pod napisem: „Pyśmo z Żołociwskocho (Hde szez pro wybory posła do rady derżawni w Żołoczewi)“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk., zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrane nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 21 lipca 1885.

L. 11594. (4841)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 2 czasopisma: „Przedświt“ z lutego 1885, pod napisem: „Dla czego chcemy równość“, dalej pod tytułem: „Potrzeba fachowego wykształcenia“ i pod tytułem: „Czy naprawdę socjaliści są złodziejami“, zawiera znamiona występku z §. 302 i 305 u. k., zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego czasopisma.
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu.
Lwów, dnia 17 lipca 1885.

L. 11595. (4842)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. p., że treść artykułu umieszczonego w numerze 3 czasopisma „Przedświt“ z marca 1885 pod napisem: „2 marca“ dalej pod napisem: „18 marca“ i nareszcie pod tytułem: „Różnie bywa na świecie“ zawiera znamiona występku z §. 302 i 305 u. k., zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego czasopisma.
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tychże artykułów.
Lwów, 17 lipca 1885.

L. 11536. (4843)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §. 493 sp. k. i §. 37 ust. pras., że treść rosyjskiej broszury pod napisem: „Izwistja S. Petersburgskaha stawiańskaho blahotwożytelnaho obščestwa nr. 5, 6. Maj, Juni 1885, hod wtoryj“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65

u. k., zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tej broszury.

W skutek tej uchwały, wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie takowej, a zabrane nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 20 lipca 1885.

Licytacje.

L. 3168. (4880 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 794 złr 11 ent. w. a. z pn., na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności, pod l. kons. 65 w Podłężu położonej, ciał tabularne posiadającej, a własność dłużnika Michała Pilcha stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych: dnia 15 września, dnia 16 października i dnia 19 listopada 1885, każdym razem, o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 3600 złr.

Wadyum zaś 360 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg i hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Niepołomice, d. 24 maja 1885.

L. 3286. (4878 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego, w łącznej ilości 343 złr. 60 ent. w. a. z pn., na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności, pod l. w. h. 70 ks. gł. gm. kat., Wola Batorska objętej, a własność dłużniczki Anny Trzosowej stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych: dnia 16 września, dnia 20 października i dnia 23 listopada 1885, każdym razem, o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 1300 złr.

Wadyum zaś 130 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Niepołomice, d. 8 lipca 1885.

L. 583. (4827 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw masie spadkowej po ś. p. Jurku Jradenku pto 150 zł. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 719 w Nadwórnie położonej, przy terminach 19 sierpnia, 24 września i 22 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Cena wywołania 250 zł. Zakład 25 zł.
Realność, niestanowiąca ciała tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana. Resztę warunków można w t. s. registraturze przejrzeć.
Nadwórna, dnia 23 maja 1885.

L. 591. (4825 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Nikole Kowal pto 95 zł. 16 ct. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż pod l. 142 w Hawryłowce położonej, przy terminach 19 sierpnia, 20 września i 21 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem. Cena wywołania 150 zł. Zakład 15 zł. Realność, niestanowiąca ciała tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana. Resztę warunków można w t. s. registraturze przejrzeć.
Nadwórna, dnia 24 maja 1885.

L. 5477. (4855 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce przeciw Józefowi i Teresie Matys i spadkobiercom Stefana Horoski o zapłaceniu 194 zł. 58 ct. z pn. przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu połowy gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 12 w Podmanasterzu położonego, w h. l. 79 i 1/4 część ciała hipotecznego, w h. l. 58 objętych, dłużnika Józefa Matys własnych i gospodarstwa włościańskiego pod l. d. 31 w Podmanasterzu położonego, w h. l. 50 i połowy ciała hipotecznego w h. l. 51 objętych spadkobierców ś. p. Stefana Horoski własnych, w trzech, na dzień 1) 26 sierpnia, 2) 30 września, 3) 28 października 1885 o godzinie 10 rano, każdym razem w zabudowaniu tegoż sądu wyznaczonych terminach z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 1359 zł. w. a., poręczne 135 zł. 90 ct. a. w., że gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania, lub wyżej takowej, przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostanie, któreby na pokrycie wszystkich należności rządowych i

ubezpieczonych wierzytelności wystarczyła.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą chęć kupna mający w registraturze sądowej przegłądać, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym, a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekonać.

Z c. k. sądu powiatowego.

W Bóbrce, dnia 30 czerwca 1885.

L. 6848. (4853 1—3)
W dniach 28 sierpnia, 30 września i 31 października 1885, każdym razem o 10 godz. rano odbędzie się w tutejszym sądzie celem zaspokojenia wierzytelności Joela Majera Preissa, prawonabywcy Jakuba Ebensteina w kwocie 15 zł. w. a. z pn. egzekucyjna licytacja realności w Diatkowcach wedle wykazu 6 ks. gł. dłużnika Kostia Wintoniuka Iwanowego własnej, na 620 zł. w. a. oszacowanej. Wadyum 63 zł. w. a.

Na pierwszych dwóch terminach będzie ta realność tylko powyżej lub przynajmniej za cenę, szacunkową na trzecim i poniżej tejże, jednak tylko za taką kwotę, którąby pokryła wszystkie długi hipoteczne, najwyżej ofiarującemu sprzedana.

Termin do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczony na 30 listopada 1885. Kuratorem niewiadomych wierzyteli jest dr. Zakrzewski, adwokat w Kołomyi.

Resztę warunków i akt szacunkowy mogą chęć kupna mający przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja, dnia 30 kwietnia 1885.

L. 2639. (4879 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 114 zł. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 17 w Książnicach położonej, własność dłużnika Jakóba Pilcha stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych: dnia 24 sierpnia, dnia 25 września i dnia 28 października 1885, każdym razem o 10 godzinie przed południem.

Cena wywołania wynosi 2600 zł. Wadyum zaś 260 zł. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, dnia 19 sierpnia 1885.

L. 6314. (4861 1—3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 50 zł. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedana będzie realność pod nr 148 Józefa i Maryanny Graców własna, w Żabnicy położona, w dwóch terminach, 31 sierpnia i 12 października 1885 o godzinie 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Miłowce.
Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.
C. k. sąd powiatowy.
Miłowka, dnia 15 stycznia 1885.

L. 8810. (4813 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 46 zł. i 46 zł. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego odbędzie się dnia 26 sierpnia, 23 września i 21 października 1885, zawsze o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Alberty i Mikołaja Gugulskich pod l. 595 a i b w Tarnopolu.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie, 2800 zł. w. a.
Wadyum 280 zł. w. a.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu. — Dla wierzyteli, którzyby po 24 kwietnia 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowionemu kuratorem p. adw. dr. Horowitza a zastępcą tegoż p. adw. dr. Akselrada.

Tarnopol, 27 czerwca 1885.

L. 581. (4823 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw spadkobiercom ś. p. Iwana Jacyszyna pto 200 zł. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 135 w Nadwórnie położonej przy terminach 19 sierpnia, 24 września i 22 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Cena wywołania 600 zł.
Zakład 60 zł.

Realność, niestanowiąca ciała tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana.
Resztę warunków można w t. s. registraturze przejrzeć można.

Nadwórna, 20 maja 1885.

L. 582. (4824 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Hrehorowi i Doni Połatajkom pto 150 zł. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 330.295 w Nadwórnie położonej przy terminach 19 sierpnia, 24 września i 22 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Cena wywołania 300 zł.

Zakład 30 zł.

Realność nie stanowiąca ciała tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana.

Resztę warunków można w t. s. registraturze przejrzeć.

Nadwórna, 23 maja 1885.

L. 3284. (4874 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 119 złr. 91 ent. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 55 ks. gł. gm. kat. Cicho-wa objętej a własność dłużnika Błażeja Dzieży stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych: dnia 16 września, dnia 20 października i dnia 23 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 1100 złr.

Wadyum zaś 110 złr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, d. 8 lipca 1885.

L. 4781. (4845 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Bieczu czyni wiadomo, że w dniu 28 września 1885 i dnia 26 października 1885 każdym razem o 10 godzinie rano w gmachu jego odbędzie sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nk. 35 w Rzepienniku suchym położonej wykazem hipotecznym l. 154 ksiąg gruntu-owych objętej Antoniego Wszółka własnej na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 1500 złr.

Cena wywołania będzie 3300 złr.

Wadyum 330 złr.

C. k. sąd powiatowy

Biecz, 16 lipca 1885.

L. 1823. (4818 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Jerdanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 84 złr. 24 ent. w. a. zpn. przedsięwziętą zostanie w dniach 1 września 1885, 1 października i 2 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużników Kazimierza, Jana, Michała Kołpaków, Anny Pędzimaj i nieletnich Jacentego, Zofii i Wawrzyńca Kołpaków w gminie Skmielny białej pod l. k. 25 położonej.

Cena wywołania wynosi kwotę 150 zł.

Wadyum kwotę 15 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Jordanów dnia 27 kwietnia 1885.

L. 2225. (4586 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Frącz w kwocie 6 złr. w. a. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 17 września, 22 października i 26 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 3/8 Maryi Bładowskiej 2go Żurkowej względnie tejże nieobjętej masy spadkowej własnych części realności lk. 47 i 48 w Wadowicach.
Cena wywołania 426 złr. wadyum 43 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Kuratorem wierzyteli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Loria z substytucją adwokata dr. Daniela w Wadowicach.

Wadowice, dnia 13 czerwca 1885.

L. 5603. (4804 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelin przeciw Pawłowi i Michałowi Mysków i Katarzynie Łoza pto 140 złr. licytowaną będzie w sądzie na dniu 9 września, 14 października i 19 listopada 1885 o 10 godzinie rano realność pod l. 23 w Pieczychwostach położona ciał tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1715 złr., wadyum 171 złr. 50 ent.

Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kulików, 9 lipca 1885.

Licytacje.

- L. 5375. (4803 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Borucha Hermelina przeciw Hnatowi Kowal pto 112 zlr. licytowana będzie w sądzie na dniu 14 października i 19 listopada 1885 o 10tej godzinie rano realność pod lk. 65 w Hrebencach położona ciału tabularne nowiça. Cena wywołania 858 zlr. 60 ent. wadyum 85 zlr. 86 ent.
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kulików, 2 lipca 1885.
- L. 6264. (4807 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 19 sierpnia i 23 września 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 października 1885, nawet poniżej takowej, licytacja połowy gruntu l. top. 953 w Rohatynie ciału tabularnego nie stanowiącego, dłużnika Leona Krzyworączki własnego na rzecz Lei Nagelberg pto 980 zlr. w. a. zpn.
Cena wywołania 350 zlr. wadyum 35 zlr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem adw. dr. Lipinera w Rohatynie.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 28 października 1885 o godzinie 3 po południu.
C. k. sąd powiatowy
Rohatyn, dnia 18 czerwca 1885.
- L. 4776. (4794 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że celem ściągnięcia kwoty 60 zlr. w. a. odbędzie się na rzecz Chaji Schaller przymusowa sprzedaż realności pod lk. 370 na przedmieściu Kuckiem w Kołomyi położonej Baltazara i Maryi Zaleskich własnej, w jednym terminie dnia 21 sierpnia 1885 o 10tej rano w biurze VI, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Cena wywołania i oszacowania 205 zlr. w. a. wadyum 10 zlr. 3 ct. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Rasch. Resztę warunków w registraturze przejrzeć można.
Kołomyja, dnia 28go maja 1885.
- L. 3253. (4829 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie e. k. uprzyw. gal. zakładu włościańskiego kredytowego w likwidacji będącego we Lwowie, przeciw spadkobiercom s. p. Jakóba Josypenki pto 267 zlr. zpn. odbędzie się na dniu 4 sierpnia 1885, 24 września 1885 i 21 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności w Nadwórnie pod l. 440 położonej pod warunkami w t. s. uchwale prawomocnej z dnia 30 września 1884 l. 7268 złożonej, które w t. s. registraturze przejrzeć można.
Cena wywołania 600 zlr.
Zakład 60 zlr.
C. k. sąd powiatowy
Nadwórna, 23 maja 1885.
- L. 721. (4831 2-3)
W e. k. sądzie powiatowym w Pilźnie odbędzie się przymusowa licytacyjna sprzedaż połowy realności pod nr. 4 w Pilźnie Majera Weissa własnej dnia 6 sierpnia 1885, dnia 17 września i dnia 29go października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym celem zaspokojenia pretensyi Mandia Ezriela w kwocie 200 zlr. w. a. zpn.
Cena wywołania 3821 zlr. 50 ent. w. a. wadyum 382 zlr. 15 ent. w. a.
Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i ekstrakt tabularny przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
- L. 4262. (4819 2-3)
W dniach 10 sierpnia, 14 września i 19 października 1885, zawsze o 10tej rano, odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Daniela Hoffmana w kwocie 100 zlr. w. a. zpn. publiczna licytacja realności lwh. 5 i 5/10 części realności lwh. 48 w Siedleu położonych.
Cena wywołania stanowi kwota 5104 zlr. wa. wadyum 510 zlr. 50 ent. w. a.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy
Krzeszowice, dnia 27 maja 1885.
- L. 3729. (4816 2-3)
Dnia 12 sierpnia, 9 września i 14go października 1885, o 10 godz. rano, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 109 w Brzuce Sury i Samsona Löwenthalów na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Birczy celem ściągnięcia wierzytelności w kwocie 185 zlr. w. a.
Cena wywołania 400 zlr. wadyum 40 zlr.
Blizsze warunki do przejrzania w t. s. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Bircza, 22 czerwca 1885.
- L. 961. (4822 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredyt. włość. w kwocie 26 zlr. 91 ent. zpn. odbędzie się w terminach, a to 17 sierpnia 1885, 21 września 1885 i 26 października 1885, każdym razem o 10 godzinie przed południem, publiczny przymusowy przetarg realności pod l. 101 w Pasiecznej położonej, a dłużnika Michała Hultaja własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 200 zlr. wadyum wynosi 20 zlr.
Blizsze warunki mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
Nadwórna, 13 lutego 1885.
- L. 963. (4828 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Wasylowi i Maryi Worobec pto 150 zlr. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 136 w Hawryłowce położonej przy terminach 12 sierpnia 1885, 16 września 1885 i 21 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Cena wywołania 300 zlr.
Zakład 30 zlr.
Realność nie stanowiąca ciału tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedaną.
Resztę warunków można w tut. sądow. registraturze przejrzeć.
Nadwórna, 25 marca 1885.
- L. 580. (4830 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Hryciowi Kostyk i innym pto 250 zlr. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 5 w Nadwórnie położonej przy terminach 19 sierpnia 1885, 24 września 1885 i 22 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Cena wywołania 450 zlr.
Zakład 45 zlr.
Realność nie stanowiąca ciału tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedaną.
Resztę warunków można w tut. sądow. registraturze przejrzeć.
Nadwórna, 23 maja 1885.
- L. 594. (4826 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Kłymowi Iwanickiemu pto 54 zlr. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 56 w Przerósłach położonej, przy terminach 19 sierpnia 1885, 22 września 1885 i 21 października 1885, każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Cena wywołania 200 zlr.
Zakład 20 zlr.
Realność, nie stanowiąca ciału tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedaną.
Resztę warunków można w tut. sądow. registraturze przejrzeć.
Nadwórna, 24 maja 1885.
- L. 6554. (4820 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi e. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji w kwocie 780 zlr. w dniach 3 sierpnia, 7 września i 21 września 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusową sprzedaż realności pod l. k. 76 w Trześcianach położonej, nietabularnej, a dłużnika Jakuba Kleiuroka, względnie tegoż spadkobierców własnej.
Cena wywołania 1800 zlr. wadyum 180 zlr. w. a.
Akt zajęcia, tudzież warunki w registraturze.
Kurator dla wierzycieli nieznanych e. k. notaryusz p. Heldenburg w Monasterzyskach.
Z e. k. sądu powiatowego
Monasterzyska, 30 grudnia 1884.
- L. 3169. (4876 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztę kapitału dłużnego w łącznej ilości 512 zlr. 53 ent. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziem. w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 152 w Woli Batorskiej położonej, ciału tabularne posiadającej a własność dłużników Karola i Franciszki Porębskich stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych dnia 15 września, dnia 16 października i dnia 19 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 2000 zlr.
Wadyum zaś 200 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Niepołomice, d. 24 czerwca 1885.
- L. 4269. (4860 1-3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 163 zlr. 14 ent. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedaną będzie realność l. 38 w Zabniczy, dłużników Jó. efa Waliczka, Maryanny Wojtyłowej i Agnieszki Waliczkowej własnej w jednym terminie na 23 września 1885 o godzinie 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Miłowce wyznaczonym.
Cena wywołania 350 zlr.
Wadyum 35 zlr.
Miłówka, 29 grudnia 1884.
- L. 5295. (4854 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Bolechowie ogłasza, iż w dniach 17 sierpnia, 18 września i 19 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano publiczny przetarg realności pod l. 62 w Lisowicach położonej, dłużnika Iwana Hosaly własnej ciału tabularnego nie stanowiącej celem zaspokojenia pretensyi Abrahama Nagelberga w kwocie 79 zlr. zpn. w tutejszym sądzie się odbędzie.
Cena wywołania 560 zlr. wadyum 56 zlr. w. a.
Blizsze warunki licytacji w dotyczących aktach w tutejszej registraturze.
Bolechów, dnia 12 czerwca 1885.
- L. 4199. (4875 1-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 6 sierpnia, 9 września i 13 października, zawsze o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 13 w Niestanicach położonej Andrusza Zołny własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia 433 zlr. 70 ent. zpn.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedaną zostanie za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie i niżej takowej.
Cena wywołania 1930 zlr. wadyum 193 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radziechów, 28 maja 1885.
- L. 2640. (4877 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 196 zlr. w. a. z pn. na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 11 w Książnicach położonej ciału tabularne posiadającej a własność dłużniczki Franciszki Pilchowej stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych dnia 24 sierpnia, dnia 25 września i dnia 28 października 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 700 zlr.
Wadyum zaś 70 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Niepołomice, dnia 20 czerwca 1885.
- L. 3539. (4867 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Jerzego Kukułtscha w kwocie 300 zlr. z przyn. odbędzie się w tut. sądzie na dniu 12 sierpnia, 9go września i 7 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności tabularnej Jana i Łucyi Lalików własnej. Cena wywołania wynosi 683 zlr., wadyum 68 zlr.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Bronisława Sąddeckiego w Żywcu.
Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tut. sądzie.
Żywiec, dnia 29 maja 1885.
- L. 7089. (4859 1-3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 9 rat po 9 zlr. 75 ent. i reszty 133 zlr. 46 ent. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedaną będzie realność pod nr. 176 w Szarem Szczepeana i Reginy Krutaków i Barbary Pułatowej własna w dwóch terminach 26 sierpnia i 28 września 1885, o godzinie 10 rano w biurze e. k. sędziego powiatowego w Miłowce.
Cena wywołania 250 zlr.
Wadyum 25 zlr.
C. k. sąd powiatowy
Miłówka, 14 marca 1885.
- L. 11664. (4858 1-3)
W dniach 25 sierpnia, 23 września i 26 października 1885, każdym razem o 9tej godzinie rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 66 subrep. 45 w Mościskach położonej dłużnika Konrada Dutki własnej, z wyłączeniem jednak 1/6 części parcel nr. top. 829 nowy 257 st., 541 n. 514 st. i 744 n. 83 st. w tutejszym e. k. sądzie na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 157 zlr. 67 ent. wa. z pn. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 400 zlr.
Wadyum wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tut. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Kałusz, dnia 24 stycznia 1885.
- L. 5495. (4872 1-3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Andrzeja i Anny Kurowskich w kwocie 96 zlr. i 19 zlr. 20 ct. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedane będą 3 kawałki gruntu w Zarębkę Cupkowym, tudzież 1/8 część z 1/4 gruntów Zarębka Jarowego w Kameszniey do Tomasza Cupka należące w trzech terminach 14 sierpnia, 14 września i 14 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze e. k. sędziego powiatowego w Miłowce.
Cena wywołania 130 zlr.
Wadyum 13 zlr.
Miłówka, 27 lutego 1885.
- L. 6950. (4708 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia wierzytelności e. k. uprzyw. galic. akcji Banku hipotecznego w sumie 35.242 zlr. 62 ct. z pn., odbędzie się licytacja dóbr „Zalucze - Wierzbówka“ w powiecie Borszczowskim położonych do Józefy ze Stoneckich Kopystyńskiej należących, w jednym terminie dnia 21 października 1885, o godzinie 10tej przed południem w biurze nr. 13, na którym to terminie rzeczono dobra także niżej ceny wywołania sprzedane będą.
Cena wywołania, według wartości przyjętej przez Bank przy udzieleniu pożyczki, wynosi 102.300 zlr.
Wadyum 5 115 zlr.
Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 11 stycznia 1884 prawo hipoteki uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna pozwalająca doręczoną być nie mogła, zamianowany jest kuratorem adw. dr. Glogier, z substytucją adw. dr. Łuczakowskiego.
Tarnopol, dnia 20 czerwca 1885.
- L. 2979. (4493 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Izraela Lesera od Stefana Sra-kowskiego się należącej w kwocie 217 zlr. wa. odbędzie się licytacja realności pod l. k. 114 142 w Komarnie wyk. hip. 408 księgi gruntowej gminy Komarna objętej, na trzech terminach dnia 26 sierpnia 1885, dnia 23go września 1885 i dnia 28 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu.
Termin do ułatawiających warunków dnia 28 października 1885 tamże.
Cena wywołania w kwocie 250 zlr. wa. wadyum zaś 10pre. ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych, lub którym by uchwały nie mogły być doręczone ustanowiono kuratorem Włodzimierza Łuszyńskiego z substytucją Aleksandra Strockiego.
Komarno, dnia 2 kwietnia 1885.
- L. 5857. (4597 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 150 zlr., a względnie niespłaconych dwóch rat po 13 zlr. 50 ct. i ostatniej raty 14 zlr. 20 ct. z pn., odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach, mianowicie: dnia 7go września, 12go października i 16 listopada 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja realności dłużnika Józefa Żmudzkiego własnej, pod l. 10, w Grobli w powiecie bocheńskim położonej, l. wyk. hip. 107 objętej.
Cena wywołania wynosi 280 zlr.
Wadyum 28 zlr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. Komar z Bochni.
Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych, mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane.
Bochnia, dnia 28 maja 1885.

L. 3583. (4776 3-3)
Sąd obwodowy odbędzie się w sprawie Herscha Landana przeciwko Feliksowi Głębockiemu o 612 złr. 15 ent. w. a. z przynależnościami egzekucyjną sprzedaż połowy dóbr Mogilno, kiedyś dłużnika własnej, 14 października 1885 o 10 rano wadyum 3000 złr. w. a.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy-Sącz, 30 maja 1885.

Księgi gruntowe.

L. 4872. (4862)
C. k. sąd powiatowy w Zbarażu składa arkusze posiadania i inne akta służyć mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Żaluzie do powszechnego wglądu.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą do dnia 31 lipca 1885, w którym to dniu dal sze dochodzenia prowadzone będą.

C. k. sąd powiatowy
Zbaraż, dnia 24 lipca 1885.

K. 727. (4850)
C. k. komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowych ksiąg gruntowych w okręgu c. k. sądu powiatowego w Turce, rozpoczynają się w gminie Dzwiniacz górny dnia 6 sierpnia 1885 a w gminie Lipie dnia 27 sierpnia 1885.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Upadłości.

L. 4891. (4849 1-3)
Sąd obwodowy otwiera na zasadzie §. 62 ust. 1. ust. konk. konkurs na cały gdziekolwiek znajdujący się majątek nieruchomy Samuela Silbermana garbarza w Grybowie w tych krajach znajdujący się, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje ustanawiając komisarzem konkursowym sędziego pow. Gilewskiego w Grybowie, a tymczasowym zarządcą masy Mendla Götza kupca w Grybowie zarazem wzywa wierzycieli, aby na terminie przed komisarzem konkursowym w Grybowie 5 sierpnia 1885 o 10 rano stanęli i przedkładając dowody wykazujące ich pretensje, wnioski swe względem zatwierdzenia tymczasowego, lub zamianowania innego zarządcy masy i tegoż zastępcy poczynili tudzież wydział wierzycieli wybrali, dalej wszystkich, którzyby przeciwko wspólnej masie upadłości jako wierzyciele konkursowi pretensje mieli, aby takowe nawet, gdyby względem nich spór się toczył do dnia 22 września 1885 w sądzie obwodowym według przepisów ustawy konkursowej, unikając skutków prawnych, zgłosili, do wywierzycielstwa zaś i wykazania po rządzących pretensji, wyznacza się termin na dzień 14 października 1885 o 10 rano w biurze komisarza konkursowego, na tym terminie mogą wierzyciele, którzy pretensje swoje zgłosili, w miejsce zarządcy, tego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotąd urzędujących, powołać inne osoby zaufania wierzycieli, którzy nie mieszkają w Grybowie lub jego pobliżu, mają w zgłoszeniu wskazać pełnomocnika tam zamieszkałego do odbioru wstępu upoważnionego, inaczej bowiem na ich koszt i niebezpieczeństwo. ustanowi się im kuratora.

C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, 22 lipca 1885.

L. 10167. (4851)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że zatwierdził w masie konkursowej Seliga Basa w Stanisławowie wybór Szymona Kornblüh zarządcą a Osiasza Blumenfelda tegoż zastępcą.

Stanisławów, 18 lipca 1885.

L. 18. (4848)
Do ustalenia wysokości policzonego przez zarządcę masy rozbiorowej Herscha Meimana wynagrodzenia, wyznaczam termin na dzień 1 sierpnia 1885 o godz. 10 rano i o tem wierzycieli zawiadamiam.

Kołomyja, 15 lipca 1885.
Komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7593. (4869)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisana została firma Chima Wolfa dla handlu drzewem w Błozwi górnej. Posiadaczem tej firmy jest Chaim, Wolf właściciel realności w Przemyslu.

Sambor, 30 czerwca 1885.

L. 12714. (4780 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu ogłasza, że ustanowił celem doręczenia orzeczenia c. k. Dyrekcyi

poczt i telegrafów z 26 maja 1885 l. 15007 dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Henryka Krymskiego kuratorem p. adw. dra Trzcienieckiego z zastępstwem p. adw. dra Maxa.

Wzywa się Henryka Krymskiego aby mianowanym kuratorem informacyj udzielił albo innego zastępcę prawnego ustanowił, gdyż w przeciwnym razie zle skutki sobie przypisać będzie musiał

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.
Tarnopol, dnia 20 czerwca 1885.

L. 3241. (4801 3-3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza że Joche-ne Nechemie z Brzostka wniósł pozew sub. praes. 15 lipca 1885 l. 3241 przeciwko Chaimowi Nechemie i Rojzie Nechemie z miejsca pobytu niewiadomy pto 200 złr. w. a. w skutek czego do rozprawy sumarycznej termin na 27 sierpnia 1885 o 9 rano wyznaczono, dla powzanych kurator w osobie dr. Ludwika Midowicza z Brzostka ustanowiono i temuż pozew i rubrum dla pozwanych przeznaczono doręczyć.

Wzywa się powzanych Chaima Nechemiego i Rojze Nechemie aby na powyższym terminie stanęli albo pełnomocnika sobie obrali względnie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliłi gdyż w razie przeciwnym zle skutki z zaniedbania wynikię sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, dnia 16 lipca 1885.

L. 26290. (4762 3-3)
C. k. sąd powiatowy m. delg. Sekc. I we Lwowie zawiadamia, że Karol Zirgel vel Zergel, syn Anny Zirgel, zmarł dnia 24go września 1865 w Peszcie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ miejsce pobytu pozostałej po po nim wdowy Katarzyny Kutyk tut. c. k. sądowni nie jest znane, przeto wzywa się ostatnią, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia poniżej wymienionego w tut. c. k. sądzie powiat. S. I się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym spadek po Karolu Zirgel, a względnie spadek na tegoż po jego matce Annie Zirgel przypadający, ze zgłaszającymi się spadkobiercami, a względnie z kuratorem dla niej w osobie adw. dr. Weissa we Lwowie ustanowionym, pertraktowanym i czysty spadek na nią przypadający w tut. c. k. sądzie w myśl §. 131 pat. z dnia 9 sierpnia 1854 przechowanym będzie.

Lwów, dnia 26 maja 1885.

L. 9243. (4789 3-3)
C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Jony Hibnera dla jego realności pod lk. 14 w Kołomyi, w tamtejszym powiecie sądownym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parcel budowlanych l. 398 i 399, objętości 9500 mu. wianym domem i drewnianym budynkiem, wygotował c. k. sąd obwodowy w Kołomyi projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwod. przejrzany być może, a od dnia 1 października 1885 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomość, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone nainnych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd kraj. wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie prawa przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane do mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 1 stycznia 1886, tem pewnie wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłoszenia się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 5 maja 1885.

L. 3575. (4833 2-3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy zawiadamia Chanina Katz z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie egzekucyjnej Sieniawskiego Towarzystwa zaliczkowego przeciw Chaninie i Sarze Katz o 60 złr. z pn. ustanowionym został dla niego kuratorem Jędrzej Czorny. Wzywa się zatem Chanina Katz, by ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił lub sądowi innego pełnomocnika przedstawił, gdyż zle skutki, ztąd wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Sieniawa, 31 maja 1885.

L. 4626. (4838 2-3)
Masę spadkową Rosiny Braun względnie jej z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, zawiadamia się niniejszem, że Markus Leisor 2 imion Holzstein pod dniem 12 czerwca 1885 l. 4626 wytoczyli przeciwko nim w tut. sądzie pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 93 złr. 45 ent. m. k. z pn. ze stanu biernego realności pod l. k. 36 w Zaleszczykach położonej, że do obrony wedle postępowania ustnego termin na dzień 14 sierpnia 1885 o godzinie 9 rano wyznaczono, i że dla pozwanej strony kuratorem adw. Paweł Ilnicki z Zaleszczyk ustanowiony został.

Wzywa się przeto powzanych by przed powyższym terminem, bądź ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliłi, bądź też innego zastępcę sądowi wskazali, gdyż inaczej zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy
Zaleszczyki, 3 lipca 1885.

L. 4627. (4836 2-3)
Niewiadomą z życia i miejsca pobytu Feigę Preminger względnie jej z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców zawiadamia się niniejszem, że Markus Leisor dw. im. Holzstein i Abraham Holzstein pod dniem 12 czerwca 1885 l. 4627 wytoczyli przeciwko nim w tutejszym sądzie pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 120 złr. m. k. z pn. ze stanu biernego realności pod lk. 36 w Zaleszczykach położonej, że do obrony wedle postępowania ustnego termin na dzień 14 sierpnia 1885 o godzinie 9 rano wyznaczono i że dla nich kuratorem adwokat Paweł Ilnicki z Zaleszczyk ustanowiony został.

Wzywa się przeto pozwaną by przed powyższym terminem bądź ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, bądź też innego zastępcę sądowi wskazała, gdyż inaczej zle skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. sąd powiatowy
Zaleszczyki, 3 lipca 1885.

L. 4628. (4837 2-3)
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Jakóba Horbańskiego, względnie jego z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców zawiadamia się niniejszem, że Markus Leisor dw. im. Holzstein i Abraham Holzstein pod dniem 16 czerwca 1885 l. 4628 wytoczyli przeciwko nim w tutejszym sądzie pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 100 złr. m. k. z pn. ze stanu biernego realności pod lk. 36 w Zaleszczykach położonej, że do obrony wedle postępowania ustnego termin na dzień 14 sierpnia 1885 o godzinie 9 rano wyznaczono, i że dla nich kuratorem adw. Paweł Ilnicki z Zaleszczyk ustanowiony został.

Wzywa się przeto pozwanego względnie jego spadkobierców, by przed powyższym terminem bądź ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, bądź też innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej zle skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy
Zaleszczyki, 3 lipca 1885.

L. 5113. (4817 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia interesowanych, że dnia 18 kwietnia 1885 umarł w Jarosławiu bez ostatniej woli rozporządzenia Franciszek Praszinger kapitan i komendant 58 batalionu obrony krajowej, po którym postępowanie spadkowe w tym sądzie jest w toku.

Gdy jednak sądowi niewiadomo, czy i którym osobom prawo dziedziczenia po Franciszku Praszingerze przysługuje wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegobądź tytułu prawo do jego pozostałości rościłi sobie, aby swe prawo do spadku Franciszka Praszingera w przeciągu jednego roku, licząc od daty trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Lwowskim dzienniku urzędowym, tutejszym sądzie zgłosili i wykazali w przeciwnym albowiem razie ta pozostałość, dla której ustanowiono kuratora w osobie dra Ernesta Gaberlego, adwokata w Jarosławiu, jedynie tym, którzy się do spadku oświadczą i prawo dziedziczenia do takowego wykazały przysługującą będzie. Zaś tę część spadku do której nikt się nie zgłosił lub gdyby wcale nikt się nie zgłosił, całą pozostałość Państwo zabierze.

Jarosław, 14 maja 1885.

L. 5344. (4865 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Anastazego i Bronisławy Kąckich z Rzepiennika strzyżewskiego, że przeciw nim Szyfra Ohlbaum pozew, pod dniem 6 lipca 1885 l. 5344, o uznanie własności realności pod nk. 96 w Rzepienniku strzyżewskim położonej i wydanie skryptu intabulacyjnego wytoczyła, który ustanowionemu dla nieobecnych Anastazego i Bronisławy Kąckich, kuratorowi Stanisławowi Znamirowskiemu c. k. notaryuszowi w Gorlicach doręczono, celem przeprowadzenia rozprawy ustnej, na dzień 17 sierpnia 1885, wyznaczono.

Wzywa się zatem Anastazego i Bronisławę Kąckich, by pomienionemu kuratorowi środków obrony dostarczyli, lub w razie obrania sobie innego zastępcy o tem sądowi donieśli, inaczej skutki zlej obrony sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy
Biecz, 18 lipca 1885.

L. 7441. (4870 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa na prośbę Jony Kaisera możliwych posiadaczy weksłu de datto Stryj, dnia 30 października 1862 na 300 złr. przez Berischa Schiff wystawionego, dnia 30 października 1862 płatnego, przez Gustawa Kamińskiego i Jonę Kaiser akceptowanego, aby takowy do dni 45 tutejszemu sądowi przedłożyli i swe prawa do tego weksłu wykazali, gdyż w przeciwnym razie weksel ten zostanie umorzony.

Sambor, 15 lipca 1885.

L. 4312. (4856 1-3)
Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, iż w Besarabii zmarła Józefa Jaworska w r. 1883 bez ostatniej rozporządzenia woli.

Nieznanych spadkobierców wzywam aby się do spadku zgłosili.

Kuratorem ustanowilem notaryusza Hruszkiewicza.

Husiatyn 10 lipca 1885.

L. 3644. (4857 1-3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu Karola Ochmańskiego ustanawia się kuratora w osobie p. Wojciecha Gieleckiego i temuż kuratorowi doręcza się rezulucję z dnia 27 grudnia 1884 l. 10453, dozwalającą intabulacji prawa własności $\frac{2}{7}$ części realności lwh. 56 objętej w Krzeszowicach położonej dotychczas na imię Wincentego i Karola Ochmańskich zapisanych na rzecz Franciszka Orczykowskiego.

O czem się nieobecnego Karola Ochmańskiego zawiadamiam.

C. k. sąd powiatowy
Krzeszowice, dnia 29 maja 1885.

L. 6024. (4847 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Sanoku uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Wandę Czerpaczynska, że pod dniem 9 maja b. r. l. 4375 wnosza Dawida Ber przeciw niej pozew o 49 złr. 9 et. który ustanowionemu kuratorowi Włodzimierzowi Witoszyńskiemu doręczono i termin do rozprawy na 3 sierpnia 1885 o godz. 9 rano wyznaczono.

C. k. sąd powiatowy
Sanok, 30 czerwca 1885.

L. 5367. (4846 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niniejszem nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Kuca z Olszyn, że przeciw niemu i innym współspadkobiercom Franciszka Kuca Markus Zeilender spór o 130 złr. w. a. wytoczył, na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 17 sierpnia 1885 wyznaczono.

Wzywa się zatem nieobecnego Jakóba Kuca, aby ustanowionemu dlań kuratorowi p. Stanisławowi Znamirowskiemu notaryuszowi w Gorlicach środków obrony dostarczył lub w razie obrania sobie innego zastępcy o tem sądowi donieśli, gdyż inaczej skutki zlej obrony sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy
Biecz, 18 lipca 1885.

L. 16262. (4814)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy zaprotekowanej firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Brzesku, spółka zarejestrowana z odpowiedzialnością nieograniczoną“ podpisu dotychczasowego dyrektora Władysława Rottera z powodu śmierci, a natomiast wpisanie, iż na podstawie uchwały nadzwyczajnego walnego Zgromadzenia członków Towarzystwa, odbytego dnia 29 maja 1885 w miejsce zmarłego s. p. Władysława Rottera dyrektorem referentem p. Gustaw Traczewski obrany został, który firmę Towarzystwa w ten sposób podpisywać będzie, że pod stampiglią lub napisem firmy Towarzystwa wspólnie z jednym z dalszych do rejestru wpisanych dyrektorów podpis swój położy.

Kraków, 1 9 czerwca 1885.

